
 
Protokół nr 19/2019 
posiedzenia Komisji 
Budżetu i Finansów 
z dnia 26 listopada 2019 r.  
 
1. Otwarcie posiedzenia. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek Chyl stwierdzając quorum 

otworzył posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów witając Członków Komisji oraz Skarbnika 
Województwa, p. Aleksandrę Waszkiewicz. 

 
            Załącznik Nr 1,2 

 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  
3.  Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

 zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2019-2039. 

 zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w sprawie zmian w budżecie Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na 2019 rok. 

4. Sprawy różne. 
5. Zakończenie posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek Chyl zapytał, czy są uwagi 

do przedstawionego porządku obrad. Uwag nie zgłoszono. 
 

Za przyjęciem porządku obrad głosowali wszyscy przybyli na posiedzenie Członkowie 
Komisji. 
 
3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych. 
 

 zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2019-2039 
 

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz poinformowała, że do 
omawianych autopoprawek na poprzednim posiedzeniu Komisji nie wprowadzono 
dodatkowych zmian i zakres proponowanych autopoprawek został przyjęty przez Zarząd 
Województwa. Dodała, że radni otrzymali materiały dotyczące autopoprawek. W nawiązaniu 
do pytania zgłoszonego podczas ostatniego posiedzenia w sprawie kwoty proponowanych 
autopoprawek wyjaśniła, że po zaakceptowaniu materiału przez Zarząd Województwa kwota 
autopoprawek wynosi 1 927 894 zł. Deficyt pozostaje na tym samym  poziomie, a sposób jego 
finansowania jest bez zmian. 

 



Radny Marcin Kazimierczuk zapytał o kwestię związaną z przeniesieniem 4 mln zł na 
drogę nr 512 i budowę przeprawy mostowej na rzece Łynie. Następnie poprosił o szczegóły 
dotyczące przeznaczenia środków na ten cel.  

 
Skarbnik Województwa wyjaśniła, że droga nr 512 uwzględniona została  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej i ujęta jest w wydatkach majątkowych oraz w wydatkach 
bieżących. Podkreśliła, że chodzi o inwestycję dotyczącą realizacji przedsięwzięcia pn. 
„Budowa nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 512 wraz z budową przeprawy  mostowej 
na rzece Łynie w miejscowości Bartoszyce” na łączną kwotę 4 mln zł, w tym zwiększenie o 2 
mln zł w roku 2021 i kolejne zwiększenie o 2 mln zł w roku 2022.  

 
Radny Marcin Kazimierczuk zaznaczył, że w związku z powyższym na inwestycję 

przeznaczana jest kwota w wysokości 4 mln zł.  
 
Skarbnik Województwa wyjaśniła, że środki w wysokości 4 mln zł są dokładane do 

inwestycji w rozbiciu na dwa lata tzn. 2 mln zł w 2021 roku i 2 mln zł w 2022 roku.  Zwróciła 
uwagę, że wartość nakładu wzrasta o 4 mln zł biorąc pod uwagę środki unijne i wkład własny. 
Podkreśliła, że całość nakładów obejmuje wydatki kwalifikowalne oraz wydatki 
niekwalifikowalne w poszczególnych latach. Wyjaśniła, że wydatki te w całości pokrywane są 
z budżetu województwa i np. w roku 2020 te wydatki wynoszą ponad 5 mln zł, w 2021 roku 
ponad 11 mln zł, a w 2022 roku ponad 7 mln zł. Zaznaczyła, że biorąc pod uwagę wielkość 
dofinansowania na wspomnianą inwestycję, nie należy ona do najmniejszych.  

 
Radny Grzegorz Kierozalski powiedział, że nie chce zgłaszać tego w formie 

interpelacji, ale chciałby uzyskać informację o szczegółach  powstania wolnych środków, m.in.  
z jakich inwestycji powstały i w jaki sposób.  

 
Skarbnik Województwa  powiedziała m.in., że nie jest w stanie podać informacji 

dotyczących lat ubiegłych.  Dodała, że dane można podać z kilku ostatnich lat i są one zawarte 
w sprawozdaniu z wykonania budżetu, które zostało przekazane radnym. Zaznaczyła, że we 
wspomnianym sprawozdaniu to, co nie zostało wykonane w budżecie stanowi wolne środki. 
Dodała, że przygotowywane sprawozdania zawierają takie informacje.  

 
Ponieważ nie było  więcej uwag, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek 

Chyl poddał ww. autopoprawkę pod głosowanie. 
Za pozytywnym przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały głosowało 5 Członków 

Komisji, przeciw – 1, wstrzymało się – 2. 
 

 zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian  
w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2019 rok 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek Chyl 

poddał ww. autopoprawkę pod głosowanie. 
Za pozytywnym przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały głosowało 5 Członków 

Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 3. 
 
4. Sprawy różne. 

 
Nie wniesiono.  
 
 



5. Zakończenie posiedzenia. 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów,  
p. Marek Chyl zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów w dniu 26 listopada  2019 
roku. 
 
 

Przewodniczący Komisji 
    Budżetu i Finansów 
 

 
                  Marek Chyl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: 
 
Sylwia Wiśniewska 


